
 

 

UCHWAŁA NR XIII/108/2025 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania z budżetu Gminy Międzychód dotacji celowych na realizację zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do 

dofinansowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 403 ust. 2, 3, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 1853, 1881, 1914, 1940 i 1946), Rada 

Miejska Międzychodu, po zgłoszeniu do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb postępowania w sprawach o przyznanie dofinansowania kosztów związanych 

z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarski wodnej, kryteria wyboru inwestycji do 

dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania. 

§ 2. 1. Dotacja może być przyznawana na dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych wyłącznie na 

terenie gminy Międzychód. 

2. Dotacja może być przyznana na dofinansowanie realizacji następujących zadań: 

1) budowa przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków wyłącznie na nieruchomościach położonych na 

terenie gminy Międzychód, które nie znajdują się na obszarze aglomeracji, wyznaczonej na podstawie 

art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1087); 

2) demontaż, transport i utylizacja pokryć dachowych zawierających azbest; 

3) budowa przyłączy do kanalizacji sanitarnej; 

4) zakup i montaż kolektorów słonecznych i pomp ciepła jako urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła 

energii; 

5) trwała likwidacja systemów ogrzewania opartych na paliwie stałym, które nie spełniają minimalnych 

poziomów sezonowej efektywności energetycznej i norm emisji zanieczyszczeń wymaganych w zakresie 

sprawności cieplnej i emisji zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń określonych 

w ust. 1 załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE. L 193.100, str. 1; z 2016 r. L346, str. 51) i ich 

zamiana na ogrzewanie proekologiczne, takie jak: 

a) kotły na pellet drzewny, nieposiadające rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego 

zamontowanie, uniemożliwiające wyłączenie automatycznego podawania paliwa; 

b) kotły zgazowujące drewno; 

c) pompy ciepła; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3297



d) urządzenia elektryczne będące bezpośrednim źródłem energii cieplnej (m.in. piece akumulacyjne, 

elektryczne ogrzewanie podłogowe, maty infrared, panele/promienniki ciepła) jako jedyne źródło 

ogrzewania budynku/lokalu mieszkalnego; 

e) instalacje, w których następuje spalanie paliw stałych, o których mowa w art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266 ze zm.), takie jak kocioł, kominek 

lub piec, które powinny spełniać minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy 

emisji zanieczyszczeń wymagane w zakresie sprawności cieplnej i emisji zanieczyszczeń dla 

sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych w ust. 1 załącznika II do rozporządzenia Komisji 

(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2009/125/WE, w odniesieniu do wymogów ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE. 

L 193, str. 100; z 2016 r. L 346, str.51), oraz określonych w ust. 1 i 2 załącznika II do rozporządzenia 

Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE (Dz. Urz. UE L 193 z 2016 r. L346, str. 51), w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe, jeżeli 

instalacje te dostarczają ciepło do systemu centralnego ogrzewania lub wydzielają ciepło poprzez: 

- bezpośrednie przenoszenie ciepła lub, 

- bezpośrednie przenoszenie ciepła w połączeniu z przenoszeniem ciepła do cieczy lub, 

- bezpośrednie przenoszenie ciepła w połączeniu z systemem dystrybucji gorącego powietrza. 

6) zakup i montaż paneli fotowoltaicznych jako urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii; 

7) budowa węzła cieplnego i podłączenie do sieci ciepłowniczej, po uzyskaniu technicznych warunków 

przyłączeniowych z wyłączeniem kosztów uzyskania dokumentacji; 

8) zakup i montaż zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, spełniającego wymagania określone 

w przepisach odrębnych, wyłącznie na tych nieruchomościach, dla których przyłączenie do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe. 

§ 3. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 

tej działalności stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 

w rolnictwie, albo pomoc w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określnonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023), albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu UE do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str.9, 

z późń. zm.), albo 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2024 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

UE do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 

45, z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 oraz 3, jest zobowiązany 

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 

albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3297



3. Podmiot, który ubiega się o pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do przedstawienia 

podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów określonych 

w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

Formularz informacji przedstawionych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, stanowiący załącznik do 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U.z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

§ 4. 1. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej zobowiązany jest do złożenie wniosku o przyznanie dotacji. 

2. Wniosek wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Międzychodzie przed rozpoczęciem realizacji określonego zadania, w terminie od 1 stycznia do 30 września 

roku, w którym będzie realizowana inwestycja. 

3. Wzory wniosków o udzielenie dofinansowania stanowią załączniki od nr 1 do nr 8, które są dołączone do 

niniejszej uchwały. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1-3, należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny, w rozumieniu art. 3 pkt 41 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54); 

2) pisemną zgodę właściciela (zarządcy/administratora) lokalu/budynku/nieruchomości lub współwłaściciela, 

jeżeli wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem lokalu/budynku/nieruchomości na wykonanie 

inwestycji, na których ma być realizowana inwestycja proekologiczna objęta wnioskiem; 

3) kosztorys zawierający, co najmniej cenę brutto, nazwę producenta, typ (model), moc zakupowanego 

urządzenia lub wartość brutto zaplanowanej inwestycji proekologicznej; 

4) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę (z 

informacją o niewniesieniu sprzeciwu przez Starostę Międzychodzkiego) – jeżeli jest wymagane zgodnie 

z ustawą Prawo budowlane; 

5) a ponad to należy dołączyć także: 

a) w przypadku planowanej wymiany ogrzewania na proekologiczne, o którym mowa w §2 ust. 2 pkt 5: 

- dokument potwierdzający istnienie starego ogrzewania (zdjęcie pieca kaflowego lub kotła), 

- dokument potwierdzający spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu, oktreślonych 

w ust. 1 załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wykonanie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. UE. L. z 2015 r. nr 193, str. 

100 z późn. zm.) - certyfikat, 

b) w przypadku planowanej budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków - projekt techniczny 

przydomowej oczyszczalni ścieków, 

c) w przypadku planowanego zakupu i montażu paneli fotowoltaicznych jako urządzeń wykorzystujących 

odnawialne źródła energii - projekt instalacji fotowoltaicznej, 

d) w przypadku planowanej budowy przyłączy kanalizacyjnych, warunki techniczne na wykonanie 

przyłącza wraz z projektem technicznym, 

e) w przypadku planowanego zakupu i montażu kolektorów słonecznych i pomp ciepła, jako urządzeń 

wykorzystujących odnawialne źródła energii - projekt instalacji solarnej/pompy ciepła, 

f) w przypadku planowanego montażu węzła cieplnego, po uzyskaniu technicznych warunków 

przyłączeniowych (jeżeli przedsięwzięcie tego wymaga) – stosowne ostateczne pozwolenia, zezwolenia, 

zgody, decyzje i opinie, a jeżeli przepisy wymagają jedynie zgłoszenia, dokument potwierdzający 

zgłoszenie realizacji przedsięwzięcia do organu administracji. 

5. Wszystkie wpływające wnioski, będą poddane wstępnej kwalifikacji przez pracowników 

merytorycznych Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, 

wnioskodawca zostanie wezwany do jego uzupełnienia w terminie 14 dni. W przypadku nieusunięcia braków 

w wyznaczonym terminie wniosek pozostaje bez rozpoznania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3297



§ 5. 1. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w §4, stanowi podstawę do zawarcia umowy 

dotacji pomiędzy Gminą Międzychód, a wnioskodawcą. Umowa ta jest podstawą do wydatkowania środków 

z budżetu Gminy w ramach dotacji. 

2. Burmistrz Międzychodu rozstrzyga o przyznaniu dotacji. 

3. Umowy o dofinansowanie podpisywane będą z wnioskodawcami w kolejności składanych kompletnych 

wniosków, do wyczerpania środków, przeznaczonych na ten cel zapisanych w planie wydatków budżetowych 

na dany rok. 

§ 6. 1. Po zrealizowaniu inwestycji wnioskodawca składa wniosek o rozliczenie dotacji w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Międzychodzie zgodnie ze wzorem i terminem określonym w umowie o dotację wraz 

z wymaganymi załącznikami. 

2. Po przedłożeniu dokumentów niezbędnych do rozliczenia pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

w Międzychodzie mogą przeprowadzić kontrolę sprawdzającą realizację zadania inwestycyjnego. 

Z przeprowadzonej kontroli zostanie sporządzony protokół. 

3. Wypłata kwoty dotacji nastąpi na wskazany w umowie o dotację rachunek bankowy Wnioskodawcy. 

§ 7. Kwoty dofinansowania ustala się w zależności od rodzaju inwestycji, wynoszą one odpowiednio: 

1) 50 % kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 6 000,00 złotych (sześć tysięcy złotych) w przypadku budowy 

przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków; 

2) 70 % poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 5 000,00 złotych (pięć tysięcy złotych) w przypadku 

demontażu, transportu i utylizacji pokryć dachowych zawierających azbest; 

3) 90 % kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 5 000,00 złotych (pięć tysięcy złotych) w przypadku budowy 

przyłączy kanalizacyjnych; 

4) 50 % kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 8 000,00 złotych (osiem tysięcy złotych) w przypadku zakupu 

i montażu kolektorów słonecznych lub pomp ciepła jako urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła 

energii; 

5) w przypadku wymiany ogrzewania na proekologiczne, o którym mowa 

w § 2 ust. 2 pkt 5 niniejszej uchwały: 

a) 70 % kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 9 000,00 zł (dziewięć tysięcy złotych), w budynkach 

jednorodzinnych, 

b) 70 % kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 9 000,00 zł (dziewięć tysięcy złotych) na jeden lokal 

mieszkalny ogrzewany indywidualnym źródłem ciepła, w budynkach wielorodzinnych, 

c) 70 % kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 3 000,00 zł (trzy tysiące złotych) na jeden lokal mieszkalny, 

w budynkach wielorodzinnych ogrzewanych wspólnym źródłem ciepła niespełniającym wymogów 

wymienionych w § 2 ust. 2 pkt 5 lit. d i e niniejszej uchwały, które nie mają możliwości podłączenia do 

sieci ciepłowniczej. 

6) 50 % kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 5 000,00 zł (pięć tysięcy złotych) w przypadku zakupu 

i montażu paneli fotowoltaicznych jako urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii; 

7) 70 % kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 20 000,00 zł. (dwadzieścia tysięcy złotych) w przypadku 

budowy węzła cieplnego i podłączenia do sieci ciepłowniczej, po uzyskaniu technicznych warunków 

przyłączeniowych z wyłączeniem kosztów uzyskania dokumentacji; 

8) 90 % kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 5 000,00 zł (pięć tysięcy złotych), w przypadku zakupu 

i montażu zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe. 

§ 8. 1. Dofinansowanie dotyczy inwestycji realizowanych dla budynków mieszkalnych jedno 

i wielorodzinnych, rozumianych jako budynki służące zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, zgłoszonych do 

użytkowania. 

2. W przypadku dofinansowania na demontaż, transport i utylizację pokryć dachowych zawierających 

azbest, dotację można otrzymać również do obiektów budowlanych w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725) niesłużących zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3297



3. Dofinansowaniu nie podlega koszt wykonania prac projektowych oraz prac i materiałów nie związanych 

bezpośrednio z inwestycją. Koszty te nie są brane pod uwagę jako koszty inwestycji. 

§ 9. 1. Dotacja wypłacana jest w terminie określonym w umowie dotacji, o której mowa w §5, nie później 

niż do końca roku, w którym inwestycja jest realizowana. 

2. Podstawą wypłacenia dotacji jest umowa o dotację zawarta między podmiotem realizującym inwestycję 

a Gminą Międzychód. 

§ 10. Podmiot otrzymujący dotację nie może wykorzystać otrzymanej dotacji na inny cel niż określony 

w umowie. 

§ 11. 1. Traci moc Uchwała nr III/25/2024 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania z budżetu Gminy Międzychód dotacji celowych na realizację zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania. 

2. W związku z uchyleniem uchwały, o której mowa w ust. 1 do spraw wszczętych i niezakończonych 

(nierozliczonych) na podstawie uchylanej uchwały stosuje się przepisy nowej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 13. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

2. W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy do minimis, jej przepisy 

obowiązują do dnia 31 grudnia 2027 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 

Dariusz Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3297



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/108/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3297



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/108/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3297



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/108/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3297



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/108/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3297



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/108/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3297



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/108/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3297



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIII/108/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3297



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XIII/108/2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3297


		2025-04-09T09:22:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




